проект

Совет Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан
РЕШЕНИЕ № ______
пгт. Рыбная Слобода                                                                 от ________ 2023 года
О внесении изменений в Порядок организации пассажирских перевозок, осуществляемых автомобильным транспортом общего пользования на территории Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, утверждённый решением Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 21.11.2017 года №XXIII-3
В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2022 №126-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Рыбно-Слободский муниципальный район» Республики Татарстан, Совет Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок организации пассажирских перевозок, осуществляемых автомобильным транспортом общего пользования на территории Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, утверждённый решением Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 21.11.2017 года №XXIII-3 (в редакции от 19.02.2018 №XXIX-3, от 24.07.2018 № XXXII-9), следующие изменения:
1.1) пункт 17 главы 4 изложить в следующей редакции:

«17. Муниципальный заказчик, концедент, публичный партнер выдают на срок действия муниципального контракта или соглашения о муниципальном-частном партнерстве, концессионного соглашения карты маршрута регулярных перевозок лицу, с которым заключены муниципальный контракт, концессионное соглашение либо соглашение о муниципальном-частном партнерстве и сведения, о котором, указанные в пункте 13 части 1 статьи 26 Федерального закона, включены в реестр маршрутов регулярных перевозок.».

1.2) в пункте 29 главы 6:

после слов «муниципальным контрактом» дополнить словами «либо в соответствии с концессионным соглашением, либо соглашением о муниципальном-частном партнерстве»;

слова «данного контракта» заменить словами «данных контракта либо концессионного соглашения, соглашения о муниципальном-частном партнерстве»;
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по транспорту, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.
Глава
Рыбно-Слободского

муниципального района

Республики Татарстан                                                                                  Р.Р. Ислямов